,

p. 331. On lit & la Tin de cet acte : « Acta sunt Iure apud Bukilt (ßübl , arrondistemeoi

de Colmar) , anoo ab incarnalionc Domini MCCXVI , indiclione IUI. cooenrrente V , in-

fra concilia Innocentü papa* , regnantc Fridcrico rege , Bssilicnsis ecclesia: tum electo

Walthero tuque ad tju» depotitionem feliciter cerlanti , vencrabili Ittinrico Ba$ilientt

tpittopo in Christo succedente. » II rcsullc cocore de cellc formule que Heori de Thun
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508.

Frederic II, coole de Ferreüe, aulorise Fabbc de Lucelle de cooslruire une mmn

dans Ic lieu d AKIdrch, eo b declaranl franche de loulc preslaüon cl senilude.

1215.

(Sch<jcpllio, AUatia diplomalica, lome 1, pagc 548.)

In nomine sanetae et individuae Trinitatis. Quia solet temporis

diuturnitas reruin gestarum memoria i u abolere , ideo ego FrUlericus

comes Fcrrelarum praesenli scripto notum facio prajsentibus et futu-

ris , me beaüe Dci genitrici semperque Virgini Marias in Lucellensi

ecelesia , Cistcrcicnsis ordinis, et fratribus ibidem Domino servienli-

bus, in munieipio meo nomine HaUkiliche
, quod tempore meo aedi-

fieavi , pro remedio animsc et parentum mcorum , contulisse in ele-

mosinam locum aptum, in quo domum cum aliis mansionibus neces-

sariis aedificent, eis auxilium certissime repromittens et plenam rerurn

suarum sccuritalem , tarn a me quam ab his omnibus, qui rncaß sub-

jacent polestati. Quod si quis ad me non pertinens eos in rapina

rerum suarum turbaverit , vel aliis injuriis moleslaverit , pro posse

meo defensare conabor. Praßtcrca notum esse volo, quod venerabilis

abbas Bercholdus * ejusdem ecelesia? , frater uxoris mea> Hilvidis
,

comitissa; Ferretensis , una cum conventu suo marcam argenti ad

emendandam loricam ej usdem villa; burgensibus contulerit. Et ego

Fridericm comes, una cum eisdeni burgensibus, praMaxatis fratribus

et abbali domum Hallchiliche cum mansionibus ad illain neecssariis,

a vi giliis nocturnis ad custodiam ipsius vilUe deputandis , et ab omni

adminislrationc armorum , et ab omni exaetione in perpetuum con-

cessimus esse liberam et immunem. De duodeeim autem jornalibus

cidem oppido vicinis
,
qua; eidem ecclesisein clemosinam contuli.

mihi et heredibus meis VIII solidos Basiliensis monetaß , in fe^to

bcati Martini annualim tenentur persolvere. Hujus rci tesles sunt :

fut Ic successeur immediat de Walihcr de Höiheln , el noo uu ccrlaiu DcrlliulJ , comaie

l'tndiqaenl quelques calalogues , et nolamnienl Tschudi.

* Ikrlliuldu , alibe de LuccIU- , comle d'Uiacli , frere du caidmal Cuuu.
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Conradus abba9, qui lunc temporis ecelesiae praeral Lucelensi ; Otto

de Herbcim monachus ; fr. Hugo conversus ; Otto de Waltenheim ;

Jordanus de Balerdstorf ; Johannes de TVois ; Chono filius sculteti

vallis Masonis, milites. De burgensibus vero de Hallküiche, Teoldus

Wezeil villicus de Hirsinqen ; Conradus villicus de Karolspach ; Chono

de Ferreto ; Conradus faber ; Henricm frater Gonradi fabri ; Rene-

rus panifex , et alii multi. Ut autein haec rata firma permaneant

,

pracsentem kartam sigilli mei munimine roboravi. Acta sunt haec

anno ab incarnatione Domini MCCXV. in villa Barlkiliche.

309.

Innocenl III enjoint au prieur de Sl-Paul el a daulres religicui de Besancoo, de ii

voquer les aüe'nalions failes par Wallkr de Rölheln, aulrefoLs ei^que de Büle, ai

dement de son eglise. Ceuui communiquent cc bref I lenpercur Fredertc n,

pour qull fasse droit, relalivcment ä la Talle« de Monsler, en Älsace , et a

daulres biens.

1210. - 9 fevricr.

( De l'original, aux archive* de l'aocieo ereebö de Bäle.

)

•

Serenissimo domino suo F... Dei gratia Romanorum regi el

semper augusto et Regi Siciliae : S... prior Sancti Pauli, //. cantor

Sancti Johannis, S... scholasticus Sancti Stephani Bisuntini tofius

subditionis et reverentiae famulatum. Excellencie vestrae dignunt

duximus intimare nos litteras domini Papae sub hac forma rece-

pissc : Innocencitis episcopus servus servorum Dei dilectis filiis...

priori Sancti Pauli... cantori Sancti Johannis et... scolaslico Sancti

Stephani Bisuntini, salutem et apostolicam bcnediclionem. Oblala

nobis dilectorum filiorum capituli Basiliensis ecelesiae petitio conli-

nebat, quod IV.. quondam Basiliensis clectus , caslra quaedam et

possessioncs alias ejusdem ecelesiae, ipsiscontradicentibus penilüs et

invitis, alienare praesumpsit in ejusdem ecelesiae prejudicium et

guerram. Quare a nobi«* humililer postulabant ut faceremus aliena-

liones hujus modi revocari. Quo circa discretioni vestrae per apos-
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lolica scripta manJamus , qualinus ca quac de bonis ipsius ecclcsiae

a pnefato W... inveneritis sie distracla, ad jus et proprielatem cc-

clesiae memoratae , sublato appellacionis obstaculo ,
legitime revo-

cetis -, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione post-

posita corapescentes. Quod si in omnes, ect... Datum Laterani. II.

idus Februarii. Pontificatus nostri anno octavo deeimo. Intimavit

autem nobis praedictum capitulum Basiiiense quod vos vallem Sancti

Gregorü et quasdam alias possessiones ipsius ecclesiae Basilicnsis

detinelis, quaeper factum prsedicti W... advossicut asscrunt minus

canonicc devenerunt. Unde serenitati vestrae preces effundimus et

bumiliter monendo supplicamus ut Ejus timorem per quem reges

regnant et qui vos per omnia sublimavit, cui eciam personam ves-

tramobtulistis, signum crucis munifice bajulando habentes prae oc-

culis cordis, praedictam ecclesiam super possessionibus suis conser-

vare velitis indempnem , ut de benignitate vestra pocius gratias Deo

etdoraino Papae referre valeant, quam de austeritate quiequid que-

rünoniac possint ejus auribus inculcare.

310.

Le pape Ilonorius III aolori&e dd compromis CjDcIu enlrc Henri
,

e>equo de Cile el

Bertolde V, due de Zehriogeo, au sujet dccerlains biens donticsco fiefa cfluki

par l'ei-toque Wallher de Böllieln
,

moycnoaiil le conscotentenl du chapilrc de

Ut,

1217. - 13 mar«.

(£chcepflin, Hislor. Zaring. Bad. tome V, page 145.)

Honorius episcopus servus servorum Dei. Venerabiii fralri... Ba-

äliensx episcopo salutem , et apostolicam benediclionem. Tua frater-

nitas intimavit, quod cum inter te ac dilectum filium nobilem virum

ducem Zaringie super quibusdam possessionibus ad ecclesiam tuain

spectanlibus
, quas W . Basiiiensis electus predeecssor luus eidem

in feudo dicitur concessissc contentio suborta fuisset , tandem ut la-

boribus, el indcmonilali ecclcsic parceretur, in.... deranum, el....
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prcpositum Basilicnscm et alios , quos eisdem ducercs adjungendos

fuita le , ac duce pracdiclo , tamquam in arbitros compromissum si

noslcr super hoc interveniret assensus. Quare nobis humilitcr sup-

plicasti, ut cum per arbitrium ipsum credas ecciesiae cum commoda

provenire, tibi super hoc providere misericorditer dignaremur. Quo

circa iraternitati tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus non

obstanle juramento , quod de revocandis possessionibus , quas *idem

W. minus licite alienaverat corporaliler praesüüsti , arbitrium

ipsum , si ecciesiae tuae videris expedire, de licentia nostra subeas,

capituli tui super hoc inlervcnicntc consensu.

Datum Laterani, III idus martii : pontificatus nostri anno secundo.

511.

BeilUil , comlc de Ncuchdlcl, resigne a labbayc de St-Jean de Ccriier les droits

pH croyail avoir stir I cglise de Diesse cl que son aid Lirich avail üeja «des

a cclle abbaye.

1218. - 9 nrril.

(De l'original aux archWea de Derne.)

B. comes Novi caslri omnibus rci gestc noticiam scire volcnlibus,

sakilem. Sciant omnes tarn pracscnlcs quam posteri quod cum Iis

orta esset intcr nos et abbatem Herilacenscm super donatione ecclesic

de Diesse , quam credebamus possc dare de jure , comperta rci ve-

ritatc lucidius per dominum et patruum nostrum B. Lausannensem

episcopum et quosdam alios honestos viros conßtcnles se interfuissc

quando avus nosler U. dominus Novicastri, cruce signalus, con-

fessus est , multis presentibus , donationem praedictam muHocicns

celebrasse ; resignavit ilaque ibidem praedicte donalioni injuste

possessc , praeeipiens filiis suis ne aliquam calumpniam super prac-

dicta donatione in perpetuum facerent : hec audientes, resignavimus

et nos sepediete donalioni in manu P. abbatis . coram thesaurario

Lausanncnsi U. cl coram V. priorc Sancti Marii et V. Ifegcstorf et

B. de Diesse et multis aliis. Ut autem hoc inconeussum permaneat
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sigilli B. Lausanncnsis cpiscopi muniminc cl Vi, palrui nostri etmm
roboramus. Acta sunt hec, anno ab incarnationcdomini M0CC°XVIir.

V idus aprilis in monaslcrio Herilacensi.

312.

(«niposilion eolre Bourcard <] Asoel et l'abbayc de LuceJIc , au sojet de certaincs

dimes et propriftk

1218. - 11 Jnlltet.

(De l'origioal aux archiies de Pancien Mdtd de Bale.)

Ut gcstarum rerum noticia futuris temporibus memorie commen-

detur , cgo Henricus , Dei gracia Basiliensis episcopus , notum facio

vniuersis Christi fidelibus : qualiter dissensio qua? inter Lucellcn-

sera ccclcsiam et nobilem virum Burchardum de Hasenburch super

quibusdam querimoniis orta fuerat , labore ac studio virorum pru-

dentium , ex utriusque parlis asscnsu , sopita est. Siquidem vene-

rabilis Conradus abbas et conventus de Lucelan , a domino papa ,

lilleras et iudices contra dominum Burcfiardum de Hasenbüren im-

pelrarunl ; a quibus iudieibus predictus Burchardus de Hasenbüren,

auclorilate aposlolica, serael peremptoric , secundö de gratia eilatus

est. Sed antequam ferrelur in eum exeommunicationis senlcntia

,

quidam prudentes ac nobiles viri partes suas inlerponcre fideliter

salagentes , diem apud Coronolh , de componenda concordia , sla-

luerunt. Ubi iuxla ccclcsiam beali Vincenlii , coram mullis , iniu-

riam et violentiam, quam ccclcsia; de Lucelan contra Deum et

contra ius intulerat, recognovit. Ibi etiam resignavit quidquid iuris

se habere dicebat , scilieet in tota sylva de Clialtnillis , cum appen-

dieiis suis. Resignavit ibidem etiam quasdam deeimas prope claus-

trum , videlicet deeimam condeminae que sila est iuxta viuarium

;

quam deeimam dividit rupes eminens super camdem condeminam

ctporrigitur ad aliam rupem Irans rivuni, in opposilum monlcm de

nienne. Simililer et deeimam illius horli resignavit
,
qui prius agcr

extilcrat , et adlmc agro contiguus est , et inter duas vias ante
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magnum hörtu in situs esl. Re9ignavit insuper praluni quod iuxla

fontem Allans situm est; quod pralum parrochiani de ChalmilUs ,

quia de communilale ipsorum fuerat , claustro Lucellensi vendide-

rant. Prxterea resignavit quoddam allodiuni apud Lumeswilre,

quod unus de servis suis Cono nomine , vendiderat monasterio Lu-

cellensi. Rcnunciavit denique idem Burchardus de Hasenburch Om-

nibus querimoniis quas ipse usque tunc contra claustrum de Lucelan

habuerat vel habebat. iluius rei testes sunt : Conradus abbas de

Lucelan, ßeinardus prior de Misere. Philippus prepositus Sancti Ur-

sicini. Hugo pracpositus de Manduehre. Otto de Cervins canonicus

Sancti Vrsicini. Thuringus de Ramesthein. Burchardus de Liebes-

thein. Burchardus de Firreto , nepos Burchardi de Hasenburch. Vol-

marus de Liegerche. Henricus miles de Frigiescurth. Petrus villicus

de Coronoth et alii quam plures. Hoc idem fecit domina Hadelehidis

in capclla de Hasenburch, coram sepediclo Burchardo marito suo.

cum filiis suis Henrico
, Burchardo, Walthero et Bertholdo. Testes

sunt monachi de Lucelan qui et presentes fuerunt, videlicet : Bur-

chardus supprior. Petrus cantor. Otto de Herheim. Wido de Salin».

Sigfridus de Miecorth. Willelmus de Coronoth. Wilhelmus de Corge-

nerth. Mililes : Cono de Reno. Burchardus de Firreto. Burchardus

dapifer. Veniens itaque in continenli sepefatus Burchardus ad ceno-

bium Lucelense , omnes supradiclas resignationcs innovavit et con-

firmavit super altare beake Maria? , in presentia domini Conradi

abbalis et totius conventus
, aperte recognoscens et asserens se nui-

lum jus in eis, super quibus prenominatum cenobium vexaverat,

habuisse. Sopitis itaque querimoniis omnibus , ab utraque parle,

salvo jure privilegiorum Lucelensis monastcrii, idem Burchardus

tum in eodem loco in confralernilalem et partieipationem orationum

abbalis et totius convenlus benigne receplus est, et ipse, rogantc

conventu , et de bona volunlale sua , (idem et defensionem Luce-
i

lensi cenobio promisit se perpeluo servaturum. Huius rei testes

sunt : Reinardus prior de Misere. Rodolfus plebanus de ChalmilUs.

Cono de Reno. Henricus de Frigiescurth. Burcfuirdus dapifer. Hen-

ricus cellerarius et fratcr ejus Rodolfus. Cono cognomento Manberz

et Billtingus de Hasenburch. Rodolfus et Steplianus de Coronoth , cl

alii multi. Et ut composilionis huius recordalio firmior el nolior ha-

bcatur , memoratus abbas et conventus, consilio el rogatu bonorum

virorum
,
qui partes suas ad bonum paris inlerposuerant

,
sepc oo-
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oiinato Burcliardo donaverunl ex gratia VIII
0 boves eleelos, cum

ferramentis et instrumenlis ad aratrum necessariis , pullum equi

nobilein. Ut autera haec composilio rata et inconvulsa permaneat

,

sublcr iuipressione sigilli nostri , nee non et sigillo sepe inemorati

Burchardi de Hasenbüren
, prcsenlem paginam duximus confirman-

dam. Acta sunt haec anno ab incarnatione Domini millesimo ducen-

tesimo octavo deeimo, quinto idus Julii , presidente sedi Romanai

Honorio papa tercio; regnanlc Friderico rege Siciliae et in Romano-

rum rege electo.

313.

L'empereur Fraleric II codütoic « Henri de Thun, hcque de KUe, les droits et les

prerogaliTes donl ses pr&iecesseurs ont joui, nolammcnt ses droits dans les rilles

de RÄle cl de Brisach.

1218. — 12 »eptembre.

( Codex diplomaliciu eccleaüe Basilientis . p. 50. — Diplomalarium B, p. 51.)

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper Augustus, et rex

Sicilie. Dilecto prineipi suo , Heinrico Basiliensi episcopo
,
graliam

suam et omne bonum. Ex innata nobis regia beneuolcnlia ad merita

tue fidelitalis , quam in nostris et imperii promocionibus tarn deuole

quam laudabililcr nobis expcrlus es exkiberc non solum tue subli-

malioni , verum ctiam ecclesie lue
1 honori et quieti pio affeclu

prouidere omnimodis intendentes , in omni jure , bonore , seu con-

suetudine, atque communitate te de cetero esse volumus , sieul olim

lui extiterunt predecessores venerandi Basiiienses episcopi , sub in-

clito patre noslro , felicis memorie Heinrico illustri Romanorum im-

peratore , et rege Sicilie. Et ne aliqua persona , humilis uel alla

,

sccularis sive ecclesiaslica tibi ammodo sit , uel esse altemptet con-

traria
,
quin tibi tarn in ciuitatc Basiliensi quam in opido Brisacensi

hec gratic noslre valeat, et firma sit indulgentia, hoc scriptum tibi

• Lc» cinq mols prcccdenla maoquent dans Ic Codex.
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iudulsimus , sigillo regie maiestalis communitum. Datum Vlme ,

anno Domini Millcsimo ducentesimo XVIII. Indictionc scpüma ,

pridie idus Septembris.

514.

L'cmpercnr Frederic II doone \ Henri de Thon, er&jüe de BAle, le droil de perceToir,

ä Feiclüsioo de loul anlre, le peage nonTellanenl etabli daos la Tille de Mlc sods

le nom dTmgelt.

1918. - 12 »eptembre.

(Copie du 15« «ecle a« aretÜTesde l'anc. öteche de BUc.)

Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper Auguslus , et Rex

Sicilie, vniuersis imperii fidelibus hoc scriptum inspecturis graciam

suam et omne bonum. Presentis scripti testimonio ad noliciam pre-

senlium et memoriam futurorum volumus indubitatum peruenire

,

quod nos de innata nobis regia bencuolenlia , aücndcnles dcuolio-

nem dilecti prineipis noslri Heinrici Basiliensis episcopi atque fidei

ip-i us quam circa nos geril et Imperium integritalem , nouum the-

loncum quod vulgo appcllalur Vngell in ciuilale Basilicnsi , inslilu-

lionc Basiliensi et largilione regia, conlulimus episcopo memoralo.

Volentcs et omnino decernentes quod ipse et sui successorcs habeant

et reeipiant atque possidcanl theloneum illud siue Fngelt , ad suos

usus, sine aliqua conlradictionc. Ad huius rci euidentiam, robur

atque memoriam , hoc scriptum ci indulsimus sigillo maicstalis nos-

tre communitum. Dalum apud Ulmam , pridie idus Septembris,

Anno Domini MCCXVIII. indictionc septima.
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315.

L'empereur Frederic II defeßd ä ia >illo de Bale delablir un ronseil ou toute aulre

antonle" sans le consentemenl de MfH, el rfroquc le conseil CMstaut a cellc dale.

1218. — 13 «eptembre.

(Codex diplomalicus eccleux Builieiuis , pago 29.)

In nomine Sanctc et indiuidue Trinitatis. Fridericus secundus

diuina fauente dementia Romanorum Rex semper Augustus et Rex

Sycilie. Ea que ad libertatem ecclesiarum , nee non ad commoda et

honorem seu debilam prineipum atque fidelium nostrorum quietem,

coram eminencia regia, iusto ordinis processu, de consilio et con-

sensu prineipum iroperii terminaotur , perpetuam a nobis meren-

tur reeipere firmitudinem. Constilutus coram regia celsitudine c*

coram multis imperii prineipibus , baronibus atque nobilibus , dilec-

tus prineeps noster Heinriem Basiliensis episcopus, cum um Ha ins-

tantia poslulavil per sententiam requiri : si uel nos uel alius aliquis

possemus uel deberemus in ciuitate cui ipse episcopus preest consi-

Iium civitatis instituere sine ipsius episcopi voluntate et assensu. Ad

cuius non modicam instanciam, cum predileclus prineeps noster

Theodoricus venerabilis Trevirorum archiepiscopus fuisset super hoc

a nobis requisilus
,
ipse cum deliberatione per sententiam indixit

:

Nos nec posse, nec debere in ciuitate predicli prineipis Basiliensis

dare vel instituere consilium , citra eiusdem episcopi assensum et

\ ol untatom
, atque suorum in eodem prineipatu successorum. Facta

igitur secundum juris ordi nein inquisitione per singulos qui aderant,

tim a prineipibus quam nobilibus et baronibus
, singulisque qui ade-

rant, sententia archiepiscopi fuit per subsecutionem proclamata et

confirmata. Nos etiam lamquam iustus iudex, de innata nobb regia

circumspectionc eandem approbantes sententiam , iustamque decer-

nentes , consilium quod usquemodo quocunque modo Basilce fuit

reuocamus , deponimus atque totaliler infringimus, atque priuilc-

gium nostrum quod indc habcnl Basiiienses cassamus omnino , nec

eo ipsos de eclero vti volumus. Ad maiorem autem gracic ac dilcc-

lionis noslre circa memoralum episcopum euidenciam , nolumus ;
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imo sub plcna gracic nostrc interminactonc omnino iuhibcmus nc

Basilienses de cetero consilium uel atiquam institutionem nouam

,

quocutnque nomine possit appcllari , faciant aut instituant sine epis-

copi sui assensu et volunlale. Deccrnimus igilur et perpeluo ob-

scruandum iudicamus , nc aliqua persona humilis uel alta , secuta-

ris sive ecclesia«tica huic sententie ,
nostreque confirmalioni et

inhibitioni aliquo unquam tempore sc audeat opponere , uel ali-

qua temeritate
,
que prescripta sunt infringerc. Quod qui facere

altemptauerit
,
indignacionem gracie nostrc se nouerit cum de-

bila pena ineurrisse. Ad cuius rei euidenciam , robur atque me-

moriam , hoc scriptum inde fieri iussimus aurco maicstalis noslre si-

gillo communitum. 1 Hü sunt testes : Vlricus Pactauicnsis episcopus.

Bertholdus Lausannensis episcopus. Viridis abbas SU. Galli. Hugo

abbas Morbacensis. Henricus maior prepositus Constanciensis , re-

galis aule protonotarius. Theobalde dux Lothringie. Jjodwicus dux

Bauarie, Comes palatinus Reni. Comes Ulricus de Quiburc. Comes

Ulricus de Nuwenburch. Hermannus raarchio de Baden. Comes

Burckardus deMannesuelt. Comes Hermannus deBarzburg. Hainri-

cus nobilis de Nyffen. Anshelmus de Iustingen , marschallus imperii.

Ulricus de Minsenberch, camerarius imperii. Heberhardus dapifer de

Tanna. Chunradus de Wynlfiersteden , et alii quam plures nobiles.

Signum Domini Friderici inuictissimi Romanorum regis semper

Augusti et gloriosi regis Sicilie. Ego Conradus Metensis et Spirensis

episcopus , imperialis aule canccllarius vice domini Sifridi sancle

Mogunline sedis archiepiscopi, tocius Germanic archicancellarius rc-

cognovi.

Acta sunt bec anno ab incarnacione Domini millcsimo ducente-

simo deeimo octavo. Regnante felicissimo domino nostro Fridcrico

secundo Romanorum rege semper Augusto et glorioso rege Sycilie.

Anno romani regni ipsius sexto
;
Sycilie vero octauo deeimo feliciter.

Datum Firne, anno Domini prenotato. Idus Septembris , indictione

septima.

«Uscel d'or comitUit cn une Lotte doubl« d'or retnplio de cire «oapendue ä la

cbarte par dea lila de soie rougr. L'ud de« flanca represeotait le Roi atsia aur on inioc

portant le aceplre de la taain.droilc , de la gauJie le globe de 1'empirc surmooli: d'unc

croii , »vec cctle legend« : Fridericus Dei oratio Romanorum Rex semper Auqutlu* et

Rex Sicilür. Lc revers presenlait l'image d'uoc LaMliquc au milieu d'une viltc. A I'cntrec

dj cclle baailique oo liaail Aurea Roma. A l'cxerguc Roma enput mundi
,

rtgil oths

rena rotundi.
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Boarcard de Saoccy abaodoone ä l'abbaje de Lucelle loules ses pienlmus sur

le domaine de Courlemaulroy.

1219.

(Copie aux ai-chites de l'anc. ereche\)

«

Notum sit universis presens scriptum inspecturis , quod discordia,

que fuit inter domum de Lucela et Brochardum de Sancey , taliler

est sopita, videlicet quod Brochardus pro remedio an i nie sue et an-

tecessorum suorum, bona fide remisit et guerpivit ecclesie Lucelensi

omnem querelain quatuor librarum, etquidquid calumpniabatur vel

poterat calumpniari per occasionem earum in grangia de Corlematru,

et in omnibus pertinentiis ejus. Hec laudaverunt (Hü ejus ßichardus
%

fFillelmus, Pelms sacerdos , Manegodus, Spnon, Raynaldus , Vtvia-

nus. Testes Henricus miles de Sala ;
* 4medeu$ miles de Monasterio ;

Olo miles de Daele* et WiUelmm nepos ejus ; Lodovicus de Trive-

lari; * Benrictu sacerdos de Chat* Ut autem hoc scriptum ratum

permaneat, Robertus decanusde fParese frater supradicti Brochardi,

et ßTiUelmus dominus de Caslellione
6 testimonia sigillorum suorum

posuerunt in ipso. Actum in loco qui dicilur Jtyez,' anno ab incar-

natione Domini MGCXVIIII.

< (.'original de cet acte existait encore dans ces archives en 1839; il en a disparu

avant leur Lranslatioo ä Porreotruy. — 'Satans , aoc. baillage de Baume. — »Probable-

ment Datle, canton d'Audincoart. — 'Trevillen. — 1 Cbaux. — * Peal- eire Gbalilloa